

Số: 34 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 26 tháng 5 năm 2014

KẾ HOẠCH

Kiểm tra các đề tài, dự án KH&CN của Hội đồng KH&CN tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2014

Thực hiện Quy chế và Chương trình công tác năm 2014 của Hội đồng Khoa học và Công nghệ (KH&CN) tỉnh, Sở KH&CN là cơ quan thường trực của Hội đồng xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc triển khai, thực hiện một số đề tài, dự án KH&CN cấp nhà nước và cấp tỉnh.

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Kiểm tra tiến độ, kết quả thực hiện các đề tài, dự án KH&CN cấp nhà nước, cấp tỉnh nhằm đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh những giải pháp đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu- ứng dụng KH&CN vào sản xuất và đời sống.

2. Yêu cầu

Kiểm tra trên thực tế các sản phẩm, mô hình nghiên cứu, ứng dụng thuộc các đề tài, dự án KH&CN cấp nhà nước, cấp tỉnh.

II. Nội dung

1. Nội dung kiểm tra

- Tiến độ, kết quả thực hiện một số đề tài, dự án KH&CN cấp nhà nước, cấp tỉnh.

- Công tác quản lý các đề tài, dự án.

- Tình hình ứng dụng, nhân rộng kết quả các đề tài, dự án.

2. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Lãnh đạo Sở KH&CN: trưởng đoàn.

- Thành viên Hội đồng KH&CN tỉnh: thành viên.

- Đại diện Phòng Quản lý Khoa học, Phòng Kế hoạch Tài chính- Sở KH&CN.

- Cán bộ theo dõi hoạt động KH&CN của Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính.

3. Thời gian kiểm tra

Từ ngày 09/6/2014 đến ngày 11/6/2014.

(Có lịch kiểm tra chi tiết kèm theo).

4. Địa điểm kiểm tra

Kiểm tra thực tế tại địa bàn triển khai đề tài, dự án và tại cơ quan chủ trì đề tài, dự án.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Quản lý Khoa học

- Tham mưu cho Giám đốc Sở lựa chọn danh mục các đề tài, dự án KH&CN cấp nhà nước, cấp tỉnh đã và đang triển khai để thành viên Hội đồng kiểm tra.

- Liên hệ với các cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án chuẩn bị báo cáo đánh giá, địa điểm và các điều kiện cần thiết khác phục vụ cho Đoàn kiểm tra.

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch Tài chính triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Xây dựng Biên bản kiểm tra các đề tài, dự án.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch kiểm tra và xây dựng Báo cáo kết quả kiểm tra để báo cáo đồng chí Bùi Văn Hạnh- Phó Chủ tịch UBND tỉnh- Chủ tịch Hội đồng KH&CN tỉnh.

- Dự trù kinh phí để tổ chức thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách sự nghiệp KH&CN đã được giao chỉ tiêu năm 2014.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.

3. Các cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án

- Xây dựng Báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng KH&CN cấp cơ sở; báo cáo tiến độ thực hiện các đề tài, dự án được kiểm tra.

- Phối hợp với cơ quan quản lý lựa chọn một số mô hình ứng dụng tiên bộ KH&CN để kiểm tra thực tế.

- Chuẩn bị phòng họp và các điều kiện cần thiết phục vụ đoàn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra một số đề tài, dự án KH&CN cấp Nhà nước, cấp tỉnh của thành viên Hội đồng KH&CN tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2014./.

Nơi nhận: 

- Lưu: VT, KHTC.

Bản điện tử:

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Bùi Văn Hạnh (b/c);

- Thành viên Đoàn kiểm tra;

- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án kiểm tra;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHTC, QLKH, TTTH.

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG KH&CN TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH



GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Nguyễn Đức Kiên



DANH SÁCH CÁC ĐỀ TÀI, DỰ ÁN KH&CN TỔ CHỨC KIỂM TRA

Kiểm tra Kế hoạch số 36 /KH-CN-KHTC ngày 26 tháng 5 năm 2014 của Sở Khoa học và Công nghệ

TT	Tên đơn vị kiểm tra	Cơ quan chủ trì	Thời gian kiểm tra	Thành viên kiểm tra
I	Nhóm 1			
1	DA: Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật xây dựng mô hình nhân giống vô tính, trồng, thâm canh, cải tạo nương chè già cỗi bằng một số giống chè mới và chế biến chè an toàn tại huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang	Chi nhánh Công ty TNHH Hiệp Thành tại Bắc Giang	8h00 ngày 09/6/2014	Đ/c Nguyễn Đức Kiên Đ/c Dương Văn Ngọc Đ/c Lê Thị Thanh Lợi
2	ĐT: Xây dựng mô hình giống lúa mới cực ngắn ngày, chất lượng cao, kháng rầy nâu (P6ĐB) tại một số vùng sinh thái phục vụ chuyển đổi cơ cấu cây trồng và né tránh thiên tai tại tỉnh Bắc Giang	Trung tâm Nghiên cứu và phát triển lúa thuần-Viện cây lương thực cây thực phẩm	13h30 ngày 09/6/2014	Đ/c Ngô Chí Vinh Đ/c Nguyễn Văn Khái Đ/c Nguyễn Thanh Bình
II	Nhóm 2			
1	DA: Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật nhân rộng mô hình giống lúa thuần BG6 mới, năng suất cao, chất lượng tốt đáp ứng nhu cầu phát triển nông nghiệp hàng hóa, góp phần đảm bảo an ninh lương thực của tỉnh Bắc Giang.	Công ty Cổ phần Giống cây trồng Bắc Giang	8h00 ngày 10/6/2014	Đ/c Nguyễn Văn Xuất Đ/c Nguyễn Văn Khái Đ/c Nguyễn Thanh Bình
2	ĐT: Nghiên cứu, hoàn thiện công nghệ sản xuất lúa lai hai dòng, ba dòng đạt năng suất cao tại huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang	Viện nghiên cứu và phát triển cây trồng-Trường đại học Nông nghiệp Hà Nội	13h30 Ngày 10/6/2014	
III	Nhóm 3			
1	ĐT: Nghiên cứu, tuyển chọn, nhân giống và trồng thử nghiệm một số loài cây dược liệu trên địa bàn huyện Lục Nam và huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang	CTCP lâm y dược Bắc Sơn	8h00 ngày 11/6/2014	Đ/c Ngô Chí Vinh Đ/c Ong Thế Viên
2	ĐT: Nghiên cứu trồng thử nghiệm cây Ba kích dưới tán cây lâm nghiệp, cây ăn quả tại Tây Yên Tử, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang	Hội Nông dân tỉnh	13h30 Ngày 11/6/2014	Đ/c Đỗ Đức Hà